Муниципальное автономное учреждение

«Межшкольный методический центр города Когалыма»

/МАУ «ММЦ г.Когалыма»/
	ул. Сибирская, д. 11, г. Когалым, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  (Тюменской области),

628481, факс (34667) 4 11 91, 4 18 98 тел. 4 19 14, mmc_kogalym@mail.ru

ПРИКАЗ

	от
	«
	23
	»
	ноября
	20
	14
	г.

	№
	138

Об итогах проведения методических мероприятий

В соответствии с планом работы Муниципального автономного учреждения «Межшкольный методический центр города Когалыма» на основании приказа МАУ «ММЦ г.Когалыма» от 17.10.2014г. №119 «О проведении методических мероприятий по преемственности дошкольного общего образования и начального общего образования» на базе муниципальных образовательных учреждений и по итогам проведения семинаров-практикумов в МБОУ СОШ №1 и МБОУ «Средняя школа №5»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить Москвину Н.С., руководителя ГПС учителей начальных классов, за организацию мероприятий на высоком уровне.

2. Объявить благодарность активным участникам семинара-практикума по преемственности между МБОУ СОШ №1 и БМДОУ «Берёзка» по теме: «Формирование коммуникативных универсальных учебных действий как средство успешной адаптации первоклассников и младших школьников»:

· Гулиевой Е. А., заместителю директора МБОУ СОШ №1, ответственному организатору мероприятия, представившей в теоретической части семинара выступление «Мониторинг уровня адаптации учащихся 1-х классов в связи с развитием коммуникативных способностей»;
· Орловой Н.Т., психологу МБОУ СОШ №1, за выступление по теме: «Психологический аспект преемственности детский сад - школа»;
· Шакирьяновой О. В., педагогу-психологу МБДОУ д\с «Березка», за выступление по теме:  «Социально-коммуникативная готовность ребенка к школе»;
· Литвиненко Ю. В., старшему воспитателю МБДОУ д\с «Березка», за выступление по теме: «Социально-коммуникативное развитие ребенка в ДОУ в соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования».
· Храбрых Л. А., руководителю ШМО учителей начальных классов, за выступление по теме: «Формирование коммуникативных универсальных учебных действий  как средство успешной адаптации первоклассников и младших школьников».

· Мокеевой И.А., Храбрых Л.А., учителям начальных классов и Храбрых С.И., учителю физической культуры, за проведение для детей подготовительной группы и учащихся 1-х классов внеклассных мероприятий: экскурсии по школе, интеллектуальной игры «Путешествие в мир знаний», соревнований «Веселые старты»;
· за участие в практической части семинара, проведение открытых уроков в соответствии с планом работы семинара учителям начальных классов Петровой ЛЛ., Додоновой Н.А., Храбрых Л.А., Мокеевой И.А., Скидиной О.А.

3. Объявить благодарность активным участникам семинара-практикума по преемственности между МБОУ «Средняя школа №5» и БМДОУ д/с «Улыбка» по теме: «Механизм преемственности дошкольного и начального  образования в рамках ФГОС»:
· Некрасовой О.В., учителю начальных классов МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «Урок математики в 1-Б классе с УМК “Перспектива”»;

· Лозовой Т.А., учителю начальных классов МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «Урок  математики  в 1-Г классе с УМК “Школа России”»;
· Ишбулатовой В.Я., учителю–логопеду  МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «Логопедическое обследование и диагностика детей 1-х классов. Итоги»;

· Задорожной Ю.О., педагогу-психологу МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «Итоги диагностики 1-х классов»;
· Гунтик Н.Н., воспитателю МБДОУ д/с «Солнышко», за выступление по теме: «Введение ФГОС дошкольного образования»;
· Кашицыной И.Ф., учителю начальных классов МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «От модели выпускника ДОУ к модели выпускника начальной школы»;
· Колб Н.А., учителю начальных классов МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «ФГОС - изменение в деятельности участников образовательного процесса»;
· Федоренко Р. М., воспитателю подготовительной группы МБДОУ д/с «Улыбка», за выступление по теме: «Организации совместной деятельности педагога с детьми в ДОУ»;
· Руденко О.В., заместителю директора по УВР МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «Стратегия развития преемственности между ДОУ и начальной школой в контексте современных государственных требований  (2010-2020 годы)»;
· Ишбулатовой В.Я. ,учителю-логопеду МБОУ «Средняя школа №5», за выступление по теме: «Речевая готовность школьников 1 классов».

4. Москвиной Н.С., руководителю ГПС учителей начальных классов, представить информационно-аналитическую информацию по итогам проведенных мероприятий на заседании ГПС и в МАУ «ММЦ г.Когалыма»для размещения на сайте учреждения до 29 декабря 2014 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАУ «ММЦ г.Когалыма»                                                                   А.В. Петряева